Dat. Avinione, VI Idus [Novembris], pontificatus nostri anno 
[Septimo].

1050

1348 novembre 18, Avinyó

Climent VI prega al noble Bernat Cabrera que aculli bé i ajudi en la seva co-
mesa l’abat Berenguer del monestir d’Arle de l’orde de Cluny, diòcesi 
d’Elna, legat seu, enviat per posar pau entre el rei Pere III d’Aragó (el 
Cerimoniós) i molts dels seus vassalls. (Es refereix a les esmentades 
revoltes de València amb motiu de les pretensions de l’infant Ferran, 
fill d’Elionor de Castella, al tron d’Aragó.)

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 59.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 322-323, doc. 651. 3322---323323332332323, dooooo
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Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Bernardo de Capraria salutem et apostolicam benedictionem. Ad 
tollendam discordiam quam inter carissimum in Christo filium nos-
trum Petrum regem Aragonum illustrem et nonnullos subditos suos 
pacis emulus suscitavit, ut nosti, queve peccatis exigentibus adhuc 
durans gravia pericula nisi per oportune pacis fuerit extincta, remedia 
comminatur et pacis commoda favente domino instauranda dilectum 
filium Berengarium abbatem monasterii Arularum Cluniacensis ordinis 
Elnensis diocesis apostolice sedis nuncium virum utique sicut testi-
monio multorum accepimus probate virtutis et industrie circumspecte 
ac regis et regni predictorum honoris et status prosperi, qui non 
mediocriter te contingit sincerum et fervidum zelatorem providimus 
sub omnipotentis auxilio destinandum. Quocirca nobilitatem tuam 
attente rogamus, quatinus eundem nuncium cum ad te pervenerit 
pro nostra et apostolice sedis reverentia benigne recipiens sic ei in 
commissorum sibi prosecutione ac expeditione votiva faveas et assistes 
auxiliis consiliis et favoribus oportunis, quod ipse ad honorem dei 
consolationem nostram et tranquillitatem regis et regni predictorum 
commissi ei ministerii partes utiliter exequatur et nos nobilitatem 
eandem dignis graciarum actionibus prosequamur.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1051

1348 novembre 18, Avinyó

Climent VI prega i implora al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que es 
mostri propici per la pau amb els seus súbdits desafectes i segueixi 
els consells de l’abat Berenguer del monestir d’Arle de l’orde de Cluny, 
diòcesi d’Elna, enviat per ell per a aquesta finalitat.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 60.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 323, doc. 652.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 237, doc. 1753.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Sperabamus carissime fili quod inter te ac nonnullos subditos tuos 
discordia quam prophanus hostis invidus caritatis et pacis callidus 
persecutor peccatis exigentibus suscitarat, omnino sublata et concordia 
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reformata, idem hostis confusus abscederet et te regnumque tuum 
malicie sue impulsibus ulterius impetere non auderet. Sed contra spem 
nostram ex huiusmodi nociva discordia scintille alique adhuc remanere 
dicuntur, que nisi oportuno fuerint extincte remedio in perniciosam 
quod deus avertat coalescere flammam possent. Quapropter nos qui 
de tuo et regni subditorum tuorum prospero statu soliciti reddimur 
more patris huiusmodi discordiam extinguere penitus per amabilis 
pacis accomodum cupientes, dilectum filium Berengarium abbatem 
monasterii Arularum Cluniacensis ordinis Elnensis diocesis apostolice 
sedis nuncium virum utique, sicut testimonio fidedignorum accepi-
mus, multe virtutis et probitatis experte ac tui dictique regni honoris 
et status fervidum zelatorem et cuius inest affectibus bonum pacis 
providimus ad te dictosque subditos tuos sub divini favoris auxilio 
destinandum. Quocirca serenitatem tuam attente rogamus sinceris 
tibi affectibus suadentes, quatinus prudenter attendens quot et quanta 
rerum dampna excidia corporum et animarum pericula dissensionum 
et guerrarum calamitas spiritualiter et temporaliter secum trahit quod-
que subditorum tuorum dampna te quoque non patiuntur indempnem 
animum tuum dirigas et disponas ad pacem et sic eiusdem abbatis 
in hac parte salutaribus monitis acquiescas, quod eo qui pacis auctor 
et actor est faciente inter te dictosque subditos tuos fugata qualibet 
occasione discordie desiderate pacis serenitas elucescat.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1052

1348 novembre 18, Avinyó

Climent VI prega al noble cavaller Berenguer d’Abella que aculli i ajudi Be-
renguer, abat del monestir d’Arle de l’orde de Cluny, diòcesi d’Elna, en 
la missió que li ha confiat de posar els seus súbdits desafectes en pau 
amb el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 61.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 323, doc. 653.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Berengario de Abela militi salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad tollendam discordiam quam inter carissimum in Christo filium 
nostrum Petrum regem Aragonum illustrem et nonnullos subditos 
suos pacis emulus suscitavit, ut nosti, queve peccatis exigentibus 
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adhuc durans gravia pericula nisi per oportune pacis fuerit extincta, 
remedia comminatur et pacis commoda favente domino instauranda 
dilectum filium Berengarium abbatem monasterii Arularum Cluniacensis 
ordinis Elnensis diocesis apostolice sedis nuntium virum utique sicut 
testimonio multorum accepimus probate virtutis et industrie circun-
specte ac regis et regni predictorum honoris et status prosperi, qui non 
mediocriter te contingit sincerum et fervidum zelatorem providimus 
sub omnipotentis auxilio destinandum. Quocirca nobilitatem tuam 
attente rogamus, quatinus eundem nuntium cum ad te pervenerit 
pro nostra et apostolice sedis reverentia benigne recipiens sic ei in 
commissorum sibi prosecutione ac expeditione votiva faveas et assistas 
auxiliis consiliis et favoribus oportunis, quod ipse ad honorem dei 
consolationem nostram et tranquillitatem regis et regni predictorum 
commissi ei ministerii partes utiliter exequatur et nos nobilitatem 
eandem dignis gratiarum actionibus prosequamur.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1053

1348 desembre 3, Avinyó

Climent VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que després de 
l’òbit de Ramon (Gaston), bisbe de València de la província Tarraco-
nense, ha nomenat Hug (de Fenollet), bisbe de Vic, com a bisbe electe 
de València. Li prega que l’aculli favorablement, juntament amb la 
seva església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 62.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 323-324, doc. 654.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur, 
si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim cathedralium 
regimini presidentibus honor debitus impendatur. Nuper siquidem bone 
memorie Raymundo episcopo Valentino provintie Terraconensis regimini 
Valentine ecclesie presidente nos cupientes ipsi ecclesie cum eam vacare 
contingeret, utilem et fructuosam per apostolice sedis providentiam 
preesse personam provisionem eiusdem ecclesie dispositioni nostre et 
dicte sedis ea vice duximus specialiter reservandam, decernendo extunc 
irritum et inane si secus super hoc per quoscunque quavis auctori-
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tate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero 
dicta ecclesia per obitum ipsius Raymundi episcopi qui nuper extra 
Romanam curiam debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta, 
nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta ad provisionem 
ipsius ecclesie celerem et felicem de qua nullus preter nos se ea vice 
intromittere poterat reservatione et decreto obsistentibus supradictis, 
ne longe vacationis deploraret incommoda paternis et solicitis studiis 
intendentes, cupientes quoque ipsi ecclesie Valentine talem preesse 
personam que sciret vellet et posset eam preservare a noxiis et adversis 
ac in suis manutenere iuribus et etiam adaugere, post deliberationem 
quam super hoc cum nostris fratribus habuimus diligentem, demum 
ad venerabilem fratrem nostrum Hugonem Valentinum tunc Vicensem 
episcopum consideratis grandium virtutum merito, quibus personam 
suam altissimus insignivit et quod ipse Vicensi ecclesie laudabiliter 
hactenus prefuit, convertimus oculos nostre mentis, intendentes itaque 
tam dicte Valentine ecclesie quam gregi dominico eiusdem salubriter 
et utiliter providere, ipsum Hugonem episcopum a vinculo quo ipsi 
Vicensi ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum 
consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad 
prefatam Valentinam ecclesiam transtulimus ipsumque illi prefecimus 
in episcopum et pastorem, curam et administrationem eiusdem Valen-
tine ecclesie eidem episcopo in spiritualibus et temporalibus plenarie 
committendo, liberamque dicto episcopo dando licentiam ad prefatam 
Valentinam ecclesiam transeundi, firma spe fiduciaque conceptis quod 
dirigente domino actus suos prefata Valentina ecclesia per ipsius 
episcopi industrie ac fructuosum circumspectionis studium regetur 
utiliter et prospere dirigetur in eisdem spiritualibus et temporalibus 
auctore domino suscipiet incrementa. Cum itaque fili carissime sit 
virtutis opus dei ministros benigno favore prosequi ac eos pro regis 
eterni gloria verbis et operibus venerari, serenitatem regiam rogamus 
et hortamur attente, quatinus eundem Hugonem episcopum et prefa-
tam Valentinam ecclesiam sue cure commissam habens pro nostra et 
dicte sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris 
auxilio prosequaris, ita quod ipse episcopus tue celsitudinis fultus 
auxilio in commisso sibi cure pastoralis officio possit deo propitio 
prosperari, ac tibi exinde a deo perennis vite premium et a nobis 
condigna proveniat actio gratiarum.

Dat. Avinione, III Nonas Decembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.
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1054

[...], Avinyó

Climent VI nomena, després de la resignació de Blanca d’Aragó com a prio-
ra del monestir de Sixena, la seva successora. (Poc llegible.)
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, d. l., Monestir de Sixena, núm. 26.
a Manca la part inferior i esquerra del pergamí. Butlla perduda.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecte in Christo 
filie [..... priorisse monasterii monialium de Sexena per priorissam 
soliti gubernari ... ..] [sancti] Iohannis Ierosolimitani Ilerdensis diocesis 
salutem et apostolicam benedictionem. Inter solicitudines varias quibus 
assidue pre[muntur] illa precipue pulsat [....] ut status ecclesiarum 
et monasteriorum omnium [ante ...] providentia [....] commissorum 
spiritualiter et temporaliter augeatur, quodque illis que suis [...] et 
vacationis [...] modis subiaceat [.....] tales ministros preficere stude-
amus quorum regimine salubriter et utiliter valeant guber[.. ....]are 
promotionis exordiis, ad apicem apostolice dignitatis provisiones om-
nium monasteriorum apud apostolicam sedem quomodocunque tunc 
vacan[... actus] contingeret, dispositioni nostre specialiter reservantes 
decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque 
quavis auctoritate [scienter vel ignoranter] contigerit attemptari. Nuper 
vero monasterio de Sexena per priorissam solito gubernari hospitalis 
sancti Iohannis Ierosolimitani [....] destituta quod dilecta in Christo 
filia Blanca de Aragonia monialis olim priorissa dicti monasterii in 
ipsius monasterii regimine per certum [....] spetialiter constitutum in 
manibus dilecti filii Bernardi tituli sancti Ciriaci in Termis presbiteri 
cardinalis apud sedem apostolicam sponte ac [....] cardinalis resig-
nationem huiusmodi de spetiali mandato nostro facto sibi super hoc 
oraculo vive vocis apud sedem eandem admisit. Nos attendentes [...] 
monasterii [...] preter hos se hac vice intromittere potest reservatione 
et decreto obsistentibus antedictis ac ad provisionem [....] et feli[cem] 
pater[...] et solitis studiis intendentes, per deliberationem quam de 
preficiendo eidem monasterio personam utilem et etiam [... ..]tem 
demum ad te ipsius monasterii monialem regulam prefati hospitalis 
inibi expresse professam de religionis observantia vite [... ..]tiante 
industria ac spiritualis et temporalia [..] p[..] nos fidedignorum testi-
monio commenda[...] monasterio preficimus ante [... ..]damus teque 
in priorissam prefatum monasterium per [... ..]actus tuos [...]mus 
quatinus onus [.....].